
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
от 21 ноября 2012 г.                                  г. Котлас                                                         № 3927 
 
 
 
О внесении изменений в долго-
срочную целевую программу му-
ниципального образования «Кот-
лас» «Энергосбережение в МО 
«Котлас» на 2010-2020 годы», ут-
вержденную постановлением ад-
министрации МО «Котлас»  от 
09.07.2010  № 1445 (в ред. от 
10.02.2012 № 489, от 24.02.2012 
№ 650, от 30.05.2012 № 1829, от 
13.07.2012 № 2383, от 11.09.2012 
№ 2964, от 28.09.2012 № 3173, от 
26.10.2012 № 3606, от 31.10.2012 
№ 3697) 

 
 
 

В  целях реализации федерального закона от 23 ноября 2009 г. № 261-ФЗ «Об 
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с 
постановлением администрации МО «Котлас» от 20.03.2012 № 989 «Об утверждении 
Положения о порядках разработки и реализации целевых программ муниципального 
образования «Котлас», руководствуясь статьей 34 Устава администрация МО «Котлас»,   
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу муниципального 
образования «Котлас» «Энергосбережение в МО «Котлас» на 2010-2020 годы», 
утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» от 09.07.2010 № 1445 (в ред. 
от 10.02.2012 № 489, от 24.02.2012 № 650, от 30.05.2012 № 1829, от 13.07.2012 № 2383, от 
11.09.2012 № 2964, от 28.09.2012 № 3173, от 26.10.2012 № 3606, от 31.10.2012 № 3697) 
(далее – Программа): 

1.1. В паспорт Программы в графе «Наименование Программы» раздела «Объемы 
и источники финансирования Программы»: 

- в строке «общий объем финансирования» цифру «1620696,9» заменить цифрой 
«1623907,0»; 

- в строке «средства областного бюджета» цифру «487 711,6» заменить цифрой 
«486392,7»; 

- в строке «средства местного бюджета» цифру «68 724,0» заменить цифрой 
«73253,3». 

1.2. В раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу 
«Распределение объемов финансирования по источникам, расходования средств, и годам 



технических и технологических мероприятий по МО «Котлас» изложить в новой 
редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

  1.3. В разделе 3 (городское хозяйство) приложения № 8 «Перечень технических 
и технологических мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности в МО «Котлас»: 

- в п.3.3.1 по графам «Стоимость, тыс.руб.» и «2012»: в строке «Всего, в том 
числе» цифры «287,5», «136,0» заменить соответственно цифрами «151,5», «0»; в строке 
«Местный бюджет»  цифры «136,0», «136,0» заменить соответственно цифрами «0», «0»;  

- в строке «Итого по учреждению» по графам «Стоимость, тыс.руб.» и «2012»: в 
строках «Всего, в том числе» и «Местный бюджет» цифры «287,5», «136,0», «136,0» и 
«136,0» заменить соответственно цифрами «151,5», «0», «0» и «0»; 

 - в строке «Итого по разделу 3» по графам «Стоимость, тыс.руб.» и «2012»: 
в строке «Всего, в том числе» цифры «3414,1», «372,6» заменить соответственно цифрами 
«3278,1», «236,6»; в строке «Местный бюджет»  цифры «1542,6» и «372,6» заменить 
соответственно цифрами «1406,6», «236,6». 

1.4. В разделе 4 (социальная сфера) приложения № 8 «Перечень технических и 
технологических мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности в МО «Котлас»: 

- в п.4.3 по графам «Стоимость, тыс.руб.», «2012», «2013», «2014» и «2015»:  в 
строке «Всего, в том числе» цифры «8677,6», «2677,6», «1000», «1000» и «0» заменить 
соответственно цифрами «7102,6» и «2502,6», «200», «200» и «200»; в строке «Местный 
бюджет» цифры «4577,6», «2677,6», «350», «350» и «0» заменить соответственно цифрами 
«4302,6», «2502,6», «200», «200» и «200»; в строке «Областной бюджет» по графам 
«Стоимость, тыс.руб.», «2013», «2014» цифры «3800», «650» и «650» заменить 
соответственно цифрами «2500», «0» и «0»; 

- в п.4.5 по графам «Стоимость, тыс.руб.», «2012», «2013», «2014» и «2015»:  в 
строке «Всего, в том числе» цифры «135475,7», «2079,4», «16693», «16576» и «16300» 
заменить соответственно цифрами «138025,7», «2229,4», «17493», «17376» и «17100»; в 
строке «Местный бюджет» цифры «8701,7», «2079,4», «700», «700» и «700» заменить 
соответственно цифрами «11251,7», «2229,4», «1500», «1500», «1500»; 

- в строке «Итого по разделу 4» по графам «Стоимость, тыс.руб.», «2012», «2013», 
«2014» и «2015»: в строке «Всего, в том числе» цифры «155785,7», «4797», «21253», 
«19636» и «16300» заменить соответственно цифрами «158260,7», «4772», «21253», 
«20136» и «18300»; в строке «Местный бюджет» цифры «17451,7», «4797», «2050», 
«1550» и «700» заменить соответственно цифрами «21226,7», «4772», «2700», «2700» и 
«2700»; в строке «Областной бюджет» по графам «Стоимость, тыс.руб.», «2013», «2014» 
цифры «130740», «18150» и «17150» заменить соответственно цифрами «129440», 
«17500» и «16500». 

1.5. В раздел 5 (административный сектор) приложения № 8 «Перечень 
технических и технологических мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в МО «Котлас»: 

- в п.5.1 по графам «Стоимость, тыс.руб.», «2013», «2015» и «2015»: в строках 
«Всего, в том числе» и «Местный бюджет» цифры «5705,5», «5615,5», «595», «605» и 
«600» заменить соответственно цифрами «6305,5», «6215,5», «800», «800» и «800»; 

- в строке «Итого по разделу 5» по графам «Стоимость, тыс.руб.», «2013», «2014» 
и «2015»: в строках «Всего, в том числе» и «Местный бюджет» цифры «5705,5», «5615,5», 
«595» и «605» заменить соответственно цифрами «6305,5», «6215,5», «600» и «600». 

  1.6. В раздел 6 (муниципальные учреждения) приложения № 8 «Перечень 
технических и технологических мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в МО «Котлас»: 

- в п.6.2 (в п.6.2.1 и «Итого по учреждению») по графам «Стоимость, тыс.руб.», 
«2013», «2015» и «2015»: в строках «Всего, в том числе» и «Местный бюджет» цифры 
«235,5», «0», «0», и «0» заменить соответственно цифрами «535,5», «100», «100» и «100»; 



- в п.6.4 (в п.6.4.1 и «Итого по учреждению») по графам «Стоимость, тыс.руб.» и 
«2012»: в строках «Всего, в том числе»,  «Областной бюджет», «Местный бюджет» цифры 
«68,3», «19,3», «9,8» заменить соответственно цифрами «39,2», «0», «0»; 

- в строке «Итого по разделу 6» по графам «Стоимость, тыс.руб.», «2012», «2013», 
«2014» и «2015»: в строке «Всего, в том числе» цифры «2723,8», «233,8», «790», «510», 
«510» заменить соответственно цифрами «2994,7», «204,7», «890», «610», «610»; в строке 
«Местный бюджет»  цифры «995,3» и «175,3», «290», «110», «110» заменить 
соответственно цифрами «1285,5», «165,5», «390», «210», «210»; в строке «Областной 
бюджет» по графам «Стоимость, тыс.руб.» и «2012» цифры «1689,3», «19,3» заменить 
соответственно цифрами «1670», «0». 

1.7. В приложении № 8 «Перечень технических и технологических мероприятий 
по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в МО «Котлас»: 

- в строке «ВСЕГО по программе» в графах «Стоимость, тыс. руб.», «2012», 
«2013», «2014» и «2015»: в строке «Всего, в том числе» цифры «1620696,6», «899489,3», 
«260267,5», «87231» и «57277,5» заменить соответственно цифрами «1623907», 
«899299,2», «260572,6», «88026,1» и «59577,6»; в строке «Областной бюджет» (кроме 
графы «2015») цифры «487711,6», «4019,3», «107183,5», «72531,3» заменить 
соответственно цифрами «486392,7», «4000», «106533,5», «71881,3»; в строке «Местный 
бюджет» цифры «68724», «14772,8», «11420,8», «9411,3» и «6011,3» заменить 
соответственно цифрами «73253,3», «14602», «12375,8», «10856,3» и «8311,3». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления экономики и 
городского хозяйства администрации МО «Котлас» И.Н. Романченко.       

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 
 
 
 
Глава МО «Котлас»                                                                                              С.Н. Мелентьев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение  
к постановлению администрации 

МО «Котлас»  
от 21.11.2012 № 3927 

 
 

Распределение объемов финансирования по источникам расходования средств и годам 
технических и технологических мероприятий по МО «Котлас» 

 

                                               тыс. рублей 
В том числе 

Источники и 
направления   
финансирования 

Объем      
финансиро
вания, 
всего 

2010 год 2011год 2012 год 2013 год 2014 год 2015-2020 
год 

Всего по Программе        1 623 907,0 12 208,0 35 479,8 899 299,2 260 572,6 88 026,1 328 321,3 
               в том числе:                      
областной бюджет  486 392,7  7 980,0 8 605,1 4 000,0 106 533,5 71 881,3 287 392,8 
местный бюджет 73 253,3 2 225,0 7 521,7 14 602,0 12 375,8 10 856,3 25 672,5 

внебюджетные 
источники     1 064 261,0 2 003,0 19 353,0 880 697,2 141 663,3 5 288,5 15 256,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


